
Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 
2141, PSČ 532 20, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
č. smlouvy 957/TU/2023 
na straně objednatele 
 
 
AŽD Praha s.r.o., 480 29 483 sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 14616, 
zastoupený Patrikem Reinišem, obchodním ředitelem pro STM, na základě plné moci 
č. smlouvy 285‐PVO/2023 
na straně zhotovitele 
 

se dohodly na tomto  

IDodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

I.  
Vymezení měněného závazku 

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení „Dodávka a montáž kamerového systému 
a dveřních senzorů pro počítání cestujících do vozidel“ smlouvu o dílo (dále jen smlouva). Smlouva nabyla 
účinků uveřejněním v registru smluv dne 24. 10. 2023. Smluvní strany uzavřením tohoto dodatku mění 
závazek výše označenou smlouvou založený. 

II.  
Předmět dodatku a důvody pro jeho uzavření 

1) Objednatel se ve smlouvě zavázal poskytnout zhotovitel potřebnou součinnost k provádění díla, 
výslovně se pak v článku VII, odst. 2, prvé odrážce smlouvy, zavázal zajistit možnost připojení 
kamerového systému v každém vozidle do zařízení, zajišťujícího přenos dat prostřednictvím sítě 
GSM/LTE v rozsahu definovaném vymezením díla. Objednatel předpokládal, že tuto svou povinnost 
splní tím, že umožní zhotoviteli připojit kamerový systém do existujících modemů, které zajišťují 
přenos dat pro odbavovací systém vozidla.  

2) Při realizaci díla však vyšlo najevo, že požadavky objednatele na datové přenosy z kamerového systému 
přesahují kapacitní možnosti stávajících modemů, určených a dimenzovaných pro odbavovací systém. 
Pro datové přenosy kamerového systému tak bude třeba obstarat a namontovat modemy nové. 
Objednatel tak nemůže poskytnout součinnost v potřebném rozsahu a ve lhůtách nezbytných 
k provedení díla ve sjednané době. 

3) Smluvní strany se proto dohodly na změně závazku ze smlouvy tak, aby byl účel smlouvy, tj. realizace 
díla smlouvou vymezeného ve sjednané době co nejvíce naplněn.  



III.  
Změna vymezení díla 

1) Smluvní strany rozšiřují dílo, jak je vymezeno v čl. III smlouvy o dodávku, montáž a zprovoznění 
modemů, které budou zajišťovat přenos dat prostřednictvím sítě GSM/LTE, a to v rozsahu 
definovaném vymezením díla. Modemy budou funkčně nedílnou součástí realizovaného kamerového 
systému ve vozidlech Dopravního podniku města Pardubice a.s. 

2) Konkrétně je rozšíření díla vymezeno detailní cenovou nabídkou, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

IV.  
Změna ustanovení o součinnosti 

1) Smluvní strany mění závazek součinnosti objednatele tak, že objednatel se uzavřením tohoto dodatku 
zprošťuje povinnosti poskytnutí součinnosti v podobě zajištění možnosti připojení kamerového 
systému v každém vozidle do zařízení zajišťujícího přenos dat prostřednictvím sítě GSM/LTE. 

2) Smluvní strany z důvodu právní jistoty konstatují, že povinnost objednatele zajistit služby datových 
přenosů v rozsahu odpovídajícím vymezení díla trvá. 

V.  
Změna ceny díla 

1) Cena díla dle čl. IX, odst. 1) smlouvy se v souvislosti se změnami díla dle čl. III. tohoto dodatku mění 
tak, že se cena díla zvyšuje z částky 16 616 069 Kč bez DPH na částku 17 960 769 Kč bez DPH. 

2) Podrobný rozpočet změny ceny díla je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222, odst. 4, zákona o zadávání veřejných 
zakázek, neboť hodnota změny nepřesahuje limity v citovaném ustanovení stanovené. 

2) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv. Uveřejnění 
dodatku se zavazuje provést objednatel. 

3) Smluvní strany podpisy svých zástupců potvrzují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a vážné 
vůle. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne: dle elektronického podpisu  V Praze dne: dle elektronického podpisu  

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
Dopravní podnik města Pardubic a.s.   AŽD Praha s.r.o. 
 
 



 
Příloha č. 1 – Rozpočet změny ceny díla 

CENOVÁ NABÍDKA 

Č. položky Položka Počet Jednotková cena 
Cena celkem bez 

DPH 

1 
Router Teltonika RUT956 LTE/WiFi 
+ kabeláž 

126 ks 6 300,00 Kč  793 800,00 Kč  

2 Střešní anténa LTE/WiFi + kabeláž 126 ks 1 500,00 Kč  189 000,00 Kč  

3 Konfigurace 126 ks 600,00 Kč  75 600,00 Kč  

4 Montáž – dodatečné instalace 60 ks 2 900,00 Kč  174 000,00 Kč  

5 Montáž –  nové instalace 66 ks 1 300,00 Kč 85 800,00 Kč  

6 
Projektová dokumentace + 
administrace 

1 kpl 26 500,00 Kč  26 500,00 Kč  

  Celkem bez DPH       1 344 700,00 Kč  


		2024-03-20T11:10:18+0100
	Patrik Reiniš


		2024-03-20T12:52:36+0100
	Ing. Tomáš Pelikán




